
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОА__20 s M г. Кыштым

О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 18.01.2024 г. №80 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка 
инициативных проектов в Кыштымском 
городском округе» на 2024 - 2026 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
11.12.2015 года №3405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского 
городского округа от 18.01.2024 г. №80 «Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка инициативных проектов в Кыштымском городском 
округе» на 2024 - 2026 гг. следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы строку «Финансовое 
обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:_______________
Финансовое Общий объем финансирования на реализацию
обеспечение Программы за счет всех источников
Программы финансирования 2024 -2026 гг. -  93 918,6 тыс. 

руб., в том числе:
средства бюджета Кыштымского городского 
округа -  93,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году -  31,8 тыс. руб.; 
в 2025 году -  31,8 тыс. руб.; 
в 2026 году -  30,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета 93 798,5 тыс. руб.,
в том числе по годам:
в 2024 году -  31 804,7 тыс. руб.; 
в 2025 году -  31 791,7 тыс. руб.;



в 2026 году -  30 202,1 тыс. руб.;
средства иных источников финансирования -
26,3 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2024 году -  11,2 тыс. руб.;
в 2025 году -  3,9 тыс. руб.;
в 2026 году -  11,2 тыс. руб.

раздел 5 описательной части муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы
Общий объем финансирования на реализацию Программы за счет всех 

источников финансирования 2024 -2026 гг. -  93 918,6 тыс. руб., в том числе: 
средства бюджета Кыштымского городского округа -  93,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам:
в 2024 году -  31,8 тыс. руб.; 
в 2025 году -  31,8 тыс. руб.; 
в 2026 году -  30,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета 93 798,5 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2024 году -  31 804,7 тыс. руб.; 
в 2025 году -  31 791,7 тыс. руб.; 
в 2026 году -  30 202,1 тыс. руб.;
средства иных источников финансирования -  26,3 тыс. руб., в том 

числе по годам:
в 2024 году -  11,2 тыс. руб.; 
в 2025 году -  3,9 тыс. руб.; 
в 2026 году -  11,2 тыс. руб.».
приложение 3, приложение 4 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (приложение 1, приложение 2).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

16 :28:22



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кынргымского городского округа 
от «g"h> 'У \  2025 г. N°1 ну

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Поддержка инициативных проектов 
в Кыштымском городском округе» 

на 2024 -  2026 гг.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Поддержка инициативных проектов 
в Кыштымском городском округе» на 2024 -  2026 гг. за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 9 10
Программа «Поддержка инициативных 

проектов в Кыштымском 
городском округе» на 2024-2026 

гг.

всего 31 847,7 31 827,4 30 243,5
администрация 
Кыштымского 

городского округа

227 0113 24201S4010 244 31,8 31,8 30,2

Заместитель главы Кыштымского городского округа, начальник правового управле А.О. Гаврилова



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыпшымского городского округа 
от «г)ч» 'j 2025 г. №

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Поддержка инициативных проектов 
в Кыштымском городском округе» 

на 2024 -  2026 гг.

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Поддержка инициативных проектов в Кыштымском городском округе»

на 2024 -  2026 гг.

Статус Н аименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

ведомственной 
целевой программы, 

основного 
мероприятия

И сточники ф инансового обеспечения О ценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6
П рограмма «П оддерж ка 

инициативных 
проектов в 

Кыш тымском 
городском округе» 
на 2024 -  2026 гг.

Всего 31 847,7 31 827,4 30243,5
средства местного бю дж ета 31,8 31,8 30,2

средства, поступаю щ ие в местный бю дж ет из областного 
бю дж ета

31 804,7 31 791,7 30202,10

другие источники (ю ридические лица и др.) 11,2 3,9 11,2

Заместитель главы Кыштымского городского округа, начальник правового управле А.О. Гаврилова


